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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. november 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 44 (Alm. del) efter ønske fra Zenia Stampe (RV) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 44: 

 

Kan ministeren udarbejde en oversigt over, hvilke lande og eventuelt flygtninge-

lejre Danmark har modtaget kvoteflygtninge fra siden årtusindskiftet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 
”Udlændingestyrelsen kan ikke udarbejde en statistik opgørelse over, hvilke 
lande eller flygtningelejre som kvoteflygtninge er modtaget fra, da oplysnin-
ger herom ikke er registreret i udlændingemyndighedernes elektroniske 
sagsbehandlingssystem på en sådan måde, at der kan dannes statistiske ud-
træk om dette. 
 
På baggrund af tidligere løbende opgørelser på området kan Udlændingesty-
relsen imidlertid oplyse, at der i perioden 2020-2022 er indrejst følgende an-
tal kvoteflygtninge fordelt på indrejseår og på, hvilket land kvoteflygtningene 
er indrejst fra. Udlændingestyrelsen gør opmærksom på, at dette ikke er ud-
tryk for kvoteflygtningenes egen nationalitet, men for hvilket land de er gen-
bosat fra. 
 

  
 
 
 

 
Opgørelsen af antallet af indrejste er endelig og er opgjort på baggrund af 
registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssy-
stem. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med 
usikkerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et 

Indrejst fra 2020 2021 2022 I alt 

Rwanda 0 57 150 207 

Tyrkiet 31 0 0 31 

Offentligt
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journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksy-
stem. Opgørelsen af, hvilket land de pågældende er indrejst fra, er baseret 
på manuelle opgørelser. 
 
Til genbosætningskvoterne for 2020 og 2021 havde UNCHR indstillet flygt-
ninge fra følgende UNHCR-lejre i Rwanda: Kiziba, Mahama, Kigeme, Gihembe 
og Nyabiheke. Dette er ikke nødvendigvis udtryk for, at der er indrejst kvote-
flygtninge fra samtlige disse lejre. 
 
Der er en forskydning mellem tidspunktet for fastsættelsen af en genbosæt-
ningskvote og tidspunktet for, hvornår flygtninge fra den pågældende kvote 
indrejser i Danmark. Eksempelvis er de kvoteflygtninge, der er modtaget fra 
Rwanda på baggrund af genbosætningskvoten for 2020, alle indrejst i løbet 
af 2021 og 2022. 
 
For så vidt angår tidligere perioder kan Udlændingestyrelsen henvise til be-
svarelsen af UUI spørgsmål nr. 272 (alm. del) fra Folketingsåret 2013-2014, 
der indeholder en opgørelse over destinationerne for Udlændingestyrelsens 
kvoteudvælgelsesrejser i perioden fra 1990 til 2013.” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 

https://www.ft.dk/samling/20131/almdel/uui/spm/272/index.htm

